religionem , mores et regim en spirituale pertinent. H inc potest de 
instructionibus judicáre, quas Ecclesiae pastores ad conscientiarum  
normam pro suo munere edunt, quin etiam potest de divinorum  
sacramentorum adm inistratione et dispositionibus ad ea suscipienda 
necessariis decernere.

Alloc. In  Consistoriali 1. Novembris 1850.
Alloc. Maxima quidem 9. Junii 1862.
X LV . Totum scholarum publicarum regim en, in quibus ju 

ventus christianae alicujus Reipublicae instituitur, episcopalibus 
dum taxat sem inariis aliqua ratione exceptis, potest ac debet attribui 
auctoritati civili, et ita  quidem attribui, u t nullum alii cuicumque 
auctoritati recognoscatur jus immiscendi se in  disciplina scholarum, 
in regim ine studiorum, in graduum collatione, in  delectu aut appro
batione magistrorum.

Alloc. In  Consistoriali 1. Novembris 1850.
Alloc. Quibus luctuosissimis 5. Septembris 1851.
X L V I. Immo in  ipsis clericorum sem inariis methodus studiorum  

adhibenda civili auctoritati subjicitur.
Alloc. Nunquam fore 15. Decembris 1856.

X L V II. P ostulat optima civ ilis societatis ratio, ut populares 
scholae, quae patent omnibus cujusque e populo classis pueris, ac 
publica universim Instituta, quae litteris severioribusque disciplinis 
tradendis et educationi juventutis curandae sunt destinata, eximantur 
ab omni Ecclesiae auctoritate, moderatrice vi et ingerentia, plenoque 
civilis ac politicae auctoritatis arbitrio subjiciantur ad imperantium  
placita et ad communium aetatis opinionum amussim.

Epist. ad Archiep. Friburg. Quum non sine 14. Ju lii 1864

X L V III. Catholicis viris probari potest ea juventutis in stitu 
endae ratio, quae s it  a catholica fide et ab E cclesiae potestate  
sejuncta, quaeque rerum dum taxat naturalium scientiam ac terrenae 
socialis vitae fines tantummodo vel saltem  primario spectet.

Epist. ad Archiep Friburg. Quum non sine 14. Ju lii 1864.
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IL . Civilis auctoritas potest impedire quominus sacrorum  
A ntistites et fideles populi cum Romano Pontifice libere ac mutuo 
communicent.

Alloc. Maxima quidem 9. Jun ii 1862.

L . L aica auctoritas habet per se jus praesentandi episcopos 
et potest ab illis exigere, ut ineant dioecesium procurationem an
tequam ipsi canonicam a S. Sede institutionem  et apostolicus litteras  
accipiant.

Alloc. Nunquam fore 15. Decembris 1856.

L I. Immo laicum Gubernium habet jus deponendi ab exercitio  
pastoralis m inisterii episcopos, neque tenetur obedire Romano P on ti
fici in iis, quae episcopatuum et episcoporum respiciunt institutionem .

L ili. Apost. Multiplices inter 10. Junii 1851.
Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852.

L II. Gubernium potest suo jure immutare aetatem  ab Ecclesia  
praesriptam pro religiosa tam  mulierum quam virorum professione, 
omnibusque relig iosis fam iliis indicere, ut neminem sine suo per
missu ad solem nia vota nuncupanda admittant.

Alloc. Nunquam fore 15. Decembris 1856.

L III. Abrogandae sunt leges, quae ad religiosarum  familiarum  
statum  tutandum, earumque jura et officia pertinent; immo potest 
civile gubernium iis  omnibus auxilium praestare, qui a suscepto 
religiosae vitae instituto deficere ac solemnia vota frangere velin t; 
pariterque potest religiosas easdem fam ilias perinde ac collegiatas 
E cclesias et beneficia sim plicia etiam  juris patronatus penitus 
extinguere, illorumque bona et reditus civilis p otestatis adm inistra- 
tioni et arbitrio subjicere et vindicare.

Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852.
Alloc. Probe memineritis 22- Januarii 1855.
Alloc. Cum saepe 26. Julii 1855.

L IV . R eges et Principes non solum ab E cclesiae jurisdictione 
eximuntur, verum etiam  in quaestionibus jurisdictionis dirimendis 
superiores sunt Ecclesia.

L itt. Apost. Multiplices inter 10. Jun ii 1851.

LV. Ecclesia a Statu, Statusque ab E cclesia sejungendus est.
Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852.

§ V II. E r r o r e s  d e E th ic a  n a tu r a li e t  C hristiana.

LV I. Morum leges divina haud egent sanctione, minimeque 
opus est ut humanae leges ad naturae jus conformentur aut obli
gandi vim  a I)eo accipiant.

Alloc. M axima quidem 9. Junii 1862.
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L V II, Philosophicarum rerum morumque scientia, itemque ci
viles leges possunt et debent a divina et ecclesiastica auctoritate 
declinare.

Alloc. Maxima quidem 9. Jun ii 1862.
L V III. A liae vires non sunt agnoscendae nisi illae, quae in 

m ateria positae sunt, et omnis morum disciplina honestaque collo 
cari debet in  cumulandis et augendis quovis modo divitiis ac in 
voluptatibus explendis.

Alloc. Maxima quidem 9. Jun ii 1862.
Epist. encycl. Quanto conficiamur 10. Augusti 1863.
L IX . Jus in m ateriali facto consistit, et omnia hominum officia 

sunt nomen inane, et omnia humana facta juris vim habent.
Alloc. M axima quidem 9. Jun ii 1863.
LX . Auctoritas nihil aliud est nisi numeri et materialium v i

rium summa.
Alloc. Maxima quidem 9. Junii 1862.
L X I. Fortunata facti in justitia  nullum juris sanctitati detri

mentum affert.
Alloc. Jamdudum cernimus 18. M artii 1861.
L X II. Proclamandum est et observandum principium, quod